7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                в постановление администрации
города Березники
от 23.03.2022 № 01-02-455
«Об утверждении Порядка принятия решения                             о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых                      в их составе участковых лесничеств, расположенных
на землях населенных пунктов муниципального образования                                              «Город Березники»
Пермского края, установлении                                              и изменении их границ»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в постановление администрации города Березники от 23.03.2022                     № 01-02-455 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования «Город Березники» Пермского края, установлении и изменении их границ» (далее – изменения).

2.Официально обнародовать настоящее постановление                               и изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, путем официального опубликования в официальном сетевом издании – «Официальный портал правовой информации города Березники», расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в официальном сетевом издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города Березники
от …………………      №……….……….
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Березники от 23.03.2022 № 01-02-455 «Об утверждении
Порядка принятия решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств,
расположенных на землях населенных пунктов
муниципального образования «Город Березники» Пермского края,
установлении и изменении их границ»

1.Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления по охране окружающей среды и природопользованию администрации города Березники.».
2.В Порядке принятия решения о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального образования «Город Березники» Пермского края, установлении                   и изменении их границ, утвержденном постановлением администрации города Березники от 23.03.2022 № 01-02-455:

2.1.в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 раздела I слова «комиссия                 по созданию лесничества» заменить словами «Комиссия по вопросам создания лесничества»;

2.2.в разделе II:

2.2.1.в пункте 2.1 слова «на основании» заменить словами          «с учетом»;

2.2.2.в пункте 2.3 слова «города (далее – Управление)» заменить словами «города Березники (далее – Управление)»;

2.2.3.в пункте 2.5:

2.2.3.1.абзац первый после слова «материалы» дополнить словом «последовательно»;

2.2.3.2.подпункт 2.5.2 после слова «города» дополнить словом «Березники»;

2.2.3.3.подпункты 2.5.3 и 2.5.4 признать утратившими силу;
2.2.3.4.в подпункте 2.5.5 слова «территориальными отделами Администрации города (в случае» заменить словами «территориальными отделами Администрации города Березники                     (в случае»;

2.2.4.дополнить пунктом 2.5(1) следующего содержания:

«2.5(1).Срок согласования обосновывающих материалов структурными подразделениями Администрации города Березники, указанными в пункте 2.5 настоящего раздела, составляет не более      20 рабочих дней для каждого указанного структурного подразделения Администрации города Березники.»;

2.2.5.абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7.Комиссия в течение 15 рабочих дней со дня поступления обосновывающих материалов рассматривает их и принимает одно      из следующих решений, содержащих соответствующую оценку            и рекомендации:»;

2.2.6.пункт 2.12 дополнить подпунктами 2.12.3 и 2.12.4 следующего содержания:

«2.12.3.в орган, осуществляющий ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования, с целью размещения соответствующей информации;

2.12.4.в орган, осуществляющий ведение Федеральной государственной информационной системы территориального планирования, с целью размещения соответствующей информации.»;

2.3.в разделе III:

2.3.1.в пункте 3.1 слова «на основании» заменить словами                    «с учетом»;

2.3.2.подпункт 3.2.1 пункта 3.2 после слов «заинтересованного лица» дополнить словом «, составленного»;

2.3.3.в пункте 3.5:

2.3.3.1.абзац первый после слова «подлежат» дополнить словом «последовательному»;

2.3.3.2.подпункт 3.5.2 после слова «города» дополнить словом «Березники»;

2.3.3.3.подпункты 3.5.3 и 3.5.4 признать утратившими силу;

2.3.3.4.в подпункте 3.5.5 слова «территориальными отделами Администрации города (в случае» заменить словами «территориальными отделами Администрации города Березники        (в случае»;
2.3.4.дополнить пунктом 3.5(1) следующего содержания:
«3.5(1).Срок согласования обосновывающих материалов структурными подразделениями Администрации города Березники, указанными в пункте 3.5 настоящего раздела, составляет не более    20 рабочих дней для каждого указанного структурного подразделения Администрации города Березники.»;
2.3.5.абзац первый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.Комиссия в течение 15 рабочих дней со дня поступления обосновывающих материалов рассматривает их и принимает одно               из следующих решений, содержащих соответствующую оценку                      и рекомендации:»;

2.3.6.в пункте 3.10:

2.3.6.1.в абзаце первом слова «в подпункте 3.7.1 пункта 3.7» заменить словами «в подпункте 3.6.1 пункта 3.6»;

2.3.6.2.в подпункте 3.10.1 слова «администрации города» заменить словами «Администрации города Березники»;

2.3.7.пункт 3.11 после слов «Администрации города» дополнить словом «Березники»;

2.3.8.в пункте 3.12 слова «подпунктом 3.7.1 пункта 3.7» заменить словами «подпунктом 3.6.1 пункта 3.6»;

2.3.9.пункт 3.15 дополнить подпунктами 3.15.4 и 3.15.5 следующего содержания:

«3.15.4.в орган, осуществляющий ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования, – с целью размещения соответствующей информации;

3.15.5.в орган, осуществляющий ведение Федеральной государственной информационной системы территориального планирования, – с целью размещения соответствующей информации.».

3.В Положении о комиссии по вопросам создания лесничества, утвержденном постановлением администрации города Березники                 от 23.03.2022 № 01-02-455:

3.1.в пункте 1.2 раздела I после слов «с целью принятия решений» дополнить словами «, содержащих оценку                                      и рекомендации,»;
3.2.абзац первый подпункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2.принятие решений, содержащих оценку и рекомендации:»;

3.3.в разделе III:

3.3.1.пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«3.4.3.представители общественных объединений                                      и (или) некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в области охраны окружающей среды (по согласованию).»;
3.3.2.дополнить пунктом 3.7(1) следующего содержания:

«3.7(1).Секретарь Комиссии несет персональную ответственность за своевременную актуализацию состава Комиссии.»;

3.3.3.подпункт 3.9.1 пункта 3.9 после слов «месту работы» дополнить словами «(за исключением депутатов Березниковской городской Думы, которые участвуют в заседании Комиссии лично)».

4.Состав Комиссии по вопросам создания лесничества, утвержденный постановлением администрации города Березники                    от 23.03.2022 № 01-02-455, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города Березники

от 23.03.2022 № 01-02-455
СОСТАВ

Комиссии по вопросам создания лесничества

	Мизин

Олег Вячеславович

	заместитель главы администрации
города Березники,
председатель Комиссии

	Ерохина
Наталья Николаевна
	начальник управления
по охране окружающей среды

и природопользованию

администрации города Березники, заместитель председателя Комиссии

	Гасан-Алиева

Оксана Сергеевна

	заведующий отделом охраны окружающей среды управления

по охране окружающей среды

и природопользованию
администрации города Березники,
секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Ванюкова

Светлана Александровна
	заместитель начальника
правового управления
администрации города Березники

	Елькина

Светлана Ивановна
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Березники, заведующий отделом территориального планирования и градостроительного зонирования управления архитектуры
и градостроительства
администрации города Березники

	Журавлева

Екатерина Витальевна
	заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники

	по согласованию
	депутат
Березниковской городской Думы

	по согласованию
	представители
общественных объединений
и некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность
в области охраны окружающей среды».

_1183356867.doc
[image: image1.png]